

Iława, dnia 01.03.2024 r.

**D11.260.11.2024**

**DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH  
WYKONAWCÓW**

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „**Rozbiórka istniejącego i budowa nowego przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 1194N w msc. Rąbity**”

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na wykonanie zadania pn. „*Rozbiórka istniejącego i budowa nowego przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 1194N w msc. Rąbity*” wpłynęły zapytania z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Mając powyższe na względzie Zamawiający informuje jak niżej:

**Zapytanie nr 1**

Zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną roboty będą wykonywane przy zamknięciu drogi dla ruchu kołowego, natomiast w projekcie umowy § 3 pkt 2 jest zapis, że „obiekt będzie funkcjonował w czasie wykonywania robót zgodnie ze swoim przeznaczeniem”. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na zapytanie nr 1**

Zamawiający informuje zgodnie z zapisami SWZ:

Wykonawca w okresie trwających żniw (około 15 lipiec – 15 sierpień) będzie miał na uwadze wzmożony ruch maszyn rolniczych oraz w okresie tym umożliwi rolnikom korzystania z drogi publicznej.

**Zapytanie nr 2**

Załącznik numer 6 do SWZ, § 5 ust. 1-7 – zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie przez Zamawiającego, czy przekazanie Zamawiającemu całego przedmiotu umowy, potwierdzonego protokołem odbioru końcowego jest jednocześnie dniem zakończenia i sprzedaży usługi budowlanej? Czy jest to jednocześnie dzień, od którego Wykonawca powinien liczyć 30 dniowy termin na wystawianie faktury VAT za zrealizowane usługi?

**Odpowiedź na zapytanie nr 2**

Dzień podpisania protokołu odbioru końcowego bez uwag przez strony jest dniem przejęcia przedmiotu umowy przez Zamawiającego, co uprawnia Wykonawcę do wystawienia końcowej faktury VAT.

**Zapytanie nr 3**

Załącznik numer 6 do SWZ, § 6 ust. 4 – zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie przez Zamawiającego i wskazanie konkretnej daty/momentu, w którym ma nastąpić sprzedaż przez Wykonawcę faktury VAT częściowej, końcowej za zrealizowane usługi budowlane.

### Odpowiedź na zapytanie nr 3

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem umowy w § 6 ust. 3 „dopuszcza wystawienie faktury VAT nie częściej niż raz w miesiącu”.

Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę po podpisaniu przez strony częściowego lub końcowego protokołu odbioru robót tj. dołączone do faktury zestawienie wartości wykonanych robót musi być sprawdzone przez Inspektora Nadzoru i zatwierdzone przez Zamawiającego.

### Zapytanie nr 4

Zgodnie z Specyfikacją techniczną D-03.01.02. PRZEPUSTY STALOWE Z BLACH FALISTYCH 5.7. Zabezpieczenie konstrukcji przed wodą opadową - należy ułożyć ekran („parasol”) z geowłókniny i geomembrany odcinający dopływ wody. Prosimy o podanie parametrów technicznych geosyntetyków

### Odpowiedź na zapytanie nr 4

Zamawiający informuje, że należy przyjąć wskazane parametry techniczne: geowłóknina 500g/m<sup>2</sup>, Membrana 1mm.

### Zapytanie nr 5

W związku z przystąpieniem do przetargu na przebudowę mostu w miejscowości Rąbity prosimy o informację jaką przyjąć ilość do wyceny zaprojektowanych barier, ponieważ przedmiar zakłada montaż barier energochłonnych w ilości 96 metrów oraz odcinki początkowe i końcowe w ilości 40 metrów co daje łącznie 136 metrów, natomiast Projekt Stałej Organizacji Ruchu zakłada montaż 190 metrów barier drogowych i 32 metry mostowych co daje łącznie 222 metry. Prosimy o sprecyzowanie ilości

### Odpowiedź na zapytanie nr 5

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć ilość barier zgodnie z przedmiarem robót.

Zamawiający informuje o zmianie zapisu SWZ dokonanej w zakresie Załącznika Nr 1 pkt 3 – zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu.

#### Było:

„oświadczamy, że **kierownik budowy** wyznaczony do realizacji zamówienia posiada  
..... **letnie** doświadczenie w jako kierownik budowy w specjalności drogowej  
**(podać ilość lat: 3,4 lub 5)”**

#### Jest:

„oświadczamy, że **kierownik budowy** wyznaczony do realizacji zamówienia posiada  
..... **letnie** doświadczenie w jako kierownik budowy w specjalności **mostowej**  
**(podać ilość lat: 3,4 lub 5)”**

Zamawiający informuje o dodaniu:

- Załącznika Nr 4 do SWZ – zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu
- Projektu Czasowej Organizacji Ruchu (PCOR załączony do postępowania przetargowego w dniu 22.02.2024r obejmuje inny obiekt – nie należy brać go pod uwagę w zakresie tego postępowania)

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców, należy je uwzględnić w ofercie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że **termin składania ofert nie ulega przesunięciu.**

*Dyrektor Powiatowego  
Zarządu Dróg w Iławie  
Radosław Augustyniak  
/podpis elektroniczny/*